
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

 
 

Об утверждении решения об отнесении объектов регионального 
государственного контроля (надзора) за плательщиками курортного 

 сбора и операторами курортного сбора к категориям риска 
 причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

 
 

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31 июля 2020 г.  
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  
в Российской Федерации», федеральными законами от 29 июля 2017 г.  
№ 214-ФЗ «О проведении эксперимента по развитию курортной 
инфраструктуры», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990  
«Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Законом Краснодарского края  
от 27 ноября 2017 г. № 3690-КЗ «О введении курортного сбора на территории 
Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края  
«Об административных правонарушениях», постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 декабря 2021 г.  
№ 920 «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле 
(надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить решение об отнесении объектов регионального 
государственного контроля (надзора) за плательщиками курортного сбора  
и операторами курортного сбора к категориям риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Управлению информатизации и связи администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле- 
коммуникационной сети «Интернет». 
 
 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Воронова В.С. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



   

 Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от _____________ № __________ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
об отнесении объектов регионального государственного  
контроля (надзора) за плательщиками курортного сбора  

и операторами курортного сбора к категориям риска  
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. № 214-ФЗ 
«О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры»  
(далее – Закон № 214-ФЗ), Законом Краснодарского края от 27 ноября 2017 г.  
№ 3690-КЗ «О введении курортного сбора на территории                  Краснодарского 
края и внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об 
административных правонарушениях» (далее – Закон № 3690-КЗ),  с учетом 
требований Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  
в Российской Федерации» и Положения о региональном государственном 
контроле (надзоре) за плательщиками курортного сбора и операторами 
курортного сбора, утвержденного постановлением главы администрации 
(губернатора)                Краснодарского края от 15 декабря 2021 г. № 920, региональный 
государственный контроль (надзор) осуществляется на основе управления 
рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических 
мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, их содержание (в том 
числе объем проверяемых обязательных требований), интенсивность и 
результаты. 

В целях принятия решения об отнесении объектов регионального 
государственного контроля (надзора) за плательщиками курортного сбора  
и операторами курортного сбора к категории риска произведен подсчет 
количества вступивших в законную силу постановлений по делам  
об административных правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из 
статей) 9¹.2 – 9¹.5 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 608-КЗ «Об 
административных правонарушениях» (далее – Закон № 608-КЗ), и объявленных 
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа в отношении 
объектов регионального государственного контроля (надзора) за период  
с 1 сентября 2022 г. по 31 августа 2023 г. 

За указанный период в отношении операторов курортного сбора объявлено 



2 

412 предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований 
240 операторам курортного сбора. Протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями (одной из статей) 9¹.2 – 9¹.5 
Закона № 608-КЗ, за отчетный период не составлялись. 

По итогам произведенного подсчета количества объявленных 
предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в 
отношении объектов регионального государственного контроля (надзора) к 
категории риска решено отнести: 

2 операторов курортного сбора к категории среднего риска; 
42 оператора курортного сбора к категории умеренного риска; 
196 операторов курортного сбора к категории низкого риска. 

 

№ 
п/п 

Наименование объекта регионального 
государственного контроля (надзора)  

Количество 
объявленных 

предостережений 
о недопустимости 

нарушения 
обязательных 
требований 

Категория 
риска 

деятельности, 
действия 

(бездействия) 
результатов 

деятельности 
 

 1   2   3   4 
1 Индивидуальный предприниматель 

Богатырева Карина Тахировна 
5 средний 

2 Индивидуальный предприниматель 
Бычек Вячеслав Валерьевич 

5 средний 

3 Индивидуальный предприниматель 
Амиргулова Диана Вячеславовна 

3 умеренный 

4 Индивидуальный предприниматель 
Аноян Андрей Григорьевич 

4 умеренный 

5 Индивидуальный предприниматель 
Антипова Виктория Викторовна 

3 умеренный 

6 Индивидуальный предприниматель 
Борисов Сергей Владимирович 

4 умеренный 

7 Индивидуальный предприниматель 
Борисова Ольга Сергеевна 

3 умеренный 

8 Индивидуальный предприниматель 
Бородина Ирина Александровна 

4 умеренный 

9 Индивидуальный предприниматель 
Бычек Светлана Валерьевна 

3 умеренный 

10 Индивидуальный предприниматель 
Веденеева Ольга Николаевна 

3 умеренный 

11 Индивидуальный предприниматель 
Горбанева Елена Николаевна 

3 умеренный 

12 Индивидуальный предприниматель 
Довганенко Роман Сергеевич 

4 умеренный 

13 Индивидуальный предприниматель 
Иванова Елена Сергеевна 

4 умеренный 

14 Индивидуальный предприниматель 
Ионова Римма Викторовна 

3 умеренный 



3 

 1   2   3   4 
15 Индивидуальный предприниматель 

Ишханян Гоар Шагеновна 
4 умеренный 

16 Индивидуальный предприниматель 
Кадыров Талибжан Хамитович 

3 умеренный 

17 Индивидуальный предприниматель 
Кашхчян Вилик Ремикович 

4 умеренный 

18 Индивидуальный предприниматель 
Леончик Алексей Сергеевич 

4 умеренный 

19 Индивидуальный предприниматель 
Маркарян Лолита Бедросовна 

4 умеренный 

20 Индивидуальный предприниматель 
Мацукатов Спиридон Павлович 

4 умеренный 

21 Индивидуальный предприниматель 
Минасян Анаит Владимировна 

4 умеренный 

22 Индивидуальный предприниматель 
Овсепьян Алина Матвеевна 

3 умеренный 

23 Индивидуальный предприниматель 
Оганесян Гаяне Грантовна 

4 умеренный 

24 Индивидуальный предприниматель 
Перекотий Игорь Петрович 

3 умеренный 

25 Индивидуальный предприниматель 
Полодянц Сатеник Артюшевна 

4 умеренный 

26 Индивидуальный предприниматель 
Сазонов Александр Юрьевич 

3 умеренный 

27 Индивидуальный предприниматель 
Самойленко Галина Николаевна 

3 умеренный 

28 Индивидуальный предприниматель 
Севостьянова Ольга Ивановна 

3 умеренный 

29 Индивидуальный предприниматель 
Скрынченко Анна Сергеевна 

4 умеренный 

30 Индивидуальный предприниматель 
Троицкая Анастасия Владимировна 

4 умеренный 

31 Индивидуальный предприниматель 
Харевич Ольга Игоревна 

3 умеренный 

32 Индивидуальный предприниматель 
Чернышов Александр Александрович 

4 умеренный 

33 Общество с ограниченной ответственностью 
«Аурум» 

4 умеренный 

34 Общество с ограниченной ответственностью 
«Анапское Взморье» 

3 умеренный 

35 Общество с ограниченной ответственностью 
«Заря Анапы» 

4 умеренный 

36 Общество с ограниченной ответственностью 
«Заря» 

4 умеренный 

37 Общество с ограниченной ответственностью 
«Империя отдыха» 

4 умеренный 

38 Общество с ограниченной ответственностью 
«Кубанская Южная Компания» 

3 умеренный 



4 

 1   2   3   4 
39 Общество с ограниченной ответственностью 

«Морской Бриз» 
4 умеренный 

40 Общество с ограниченной ответственностью 
«Пальмира ЮПРО» 

4 умеренный 

41 Общество с ограниченной ответственностью 
«Полярные Зори Анапа» 

4 умеренный 

42 Производственная и коммерческая фирма 
«Фитофарм» (Общество с ограниченной 

ответственностью) 

4 умеренный 

43 Санаторий «Вита» (Общество с ограниченной 
ответственностью) 

3 умеренный 

44 Санаторно-курортное объединение «Смена» 
(Общество с ограниченной ответственностью) 

4 умеренный 

45 Автономное учреждение Курской области 
«Пансионат «Соловей» 

2 низкий 

46 Акционерное общество «Санаторий «Русь» 1 низкий 

47 Акционерное общество «Санаторий «Кубань» 2 низкий 

48 Государственное автономное учреждение 
дополнительного образования Республики 

Коми «Республиканский центр детей и 
молодёжи» 

1 низкий 

49 Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение Краснодарского края «Анапский 
сельскохозяйственный техникум» 

1 низкий 

50 Детский оздоровительный лагерь «Электрон» 
(Общество с ограниченной ответственностью) 

1 низкий 

51 Закрытое акционерное общество учреждение 
детский оздоровительный лагерь санаторного 

типа круглогодичного функционирования 
«Энергетик» 

2 низкий 

52 Индивидуальный предприниматель 
Аванесян Офели Арамаисовна 

1 низкий 

53 Индивидуальный предприниматель 
Авдалян Алик Тигранович 

1 низкий 

54 Индивидуальный предприниматель 
Аветисян Михаил Герасимович 

1 низкий 

55 Индивидуальный предприниматель 
Агафонова Наталья Львовна 

2 низкий 

56 Индивидуальный предприниматель 
Азарян Андраник Лёваевич 

1 низкий 

57 Индивидуальный предприниматель 
Айвазов Владимир Дамиянович 

1 низкий 

58 Индивидуальный предприниматель 
Айвазова Магдалина Нугзариевна 

1 низкий 

59 Индивидуальный предприниматель 
Акопян Арам Барисович 

2 низкий 



5 

 1   2   3   4 
60 Индивидуальный предприниматель 

Акопян Карен Кимович 
1 низкий 

61 Индивидуальный предприниматель 
Акопян Лариса Гурамовна 

1 низкий 

62 Индивидуальный предприниматель 
Андреева Галина Александровна 

2 низкий 

63 Индивидуальный предприниматель 
Андреенко Алексей Владимирович 

2 низкий 

64 Индивидуальный предприниматель 
Антипенко Антонина Маратовна 

1 низкий 

65 Индивидуальный предприниматель 
Антоненко Юлия Николаевна 

1 низкий 

66 Индивидуальный предприниматель 
Аристинов Телемах Герасимович 

1 низкий 

67 Индивидуальный предприниматель 
Атаян Иляс Беникович 

1 низкий 

68 Индивидуальный предприниматель 
Ашкалова Юлия Сергеевна 

1 низкий 

69 Индивидуальный предприниматель 
Ашкинадзе Яков Александрович 

2 низкий 

70 Индивидуальный предприниматель 
Баженов Андрей Сергеевич 

1 низкий 

71 Индивидуальный предприниматель 
Банин Игорь Николаевич 

1 низкий 

72 Индивидуальный предприниматель 
Барагамов Сергей Ваганович 

1 низкий 

73 Индивидуальный предприниматель 
Барсегян Анаит Рафиковна 

2 низкий 

74 Индивидуальный предприниматель 
Барсегян Паруйр Акопович 

2 низкий 

75 Индивидуальный предприниматель 
Башмаков Александр Викторович 

2 низкий 

76 Индивидуальный предприниматель 
Безносюк Василий Иванович 

1 низкий 

77 Индивидуальный предприниматель 
Богиня Вита Владимировна 

1 низкий 

78 Индивидуальный предприниматель 
Боюр Михаил Иванович 

1 низкий 

79 Индивидуальный предприниматель 
Винников Юрий Валентинович 

2 низкий 

80 Индивидуальный предприниматель 
Владимирова Лилиана Васильевна 

1 низкий 

81 Индивидуальный предприниматель 
Власов Максим Юрьевич 

1 низкий 

82 Индивидуальный предприниматель 
Вологодский Вадим Валентинович 

1 низкий 

83 Индивидуальный предприниматель 
Габулян Пайцар Рачиковна 

1 низкий 



6 

 1   2   3   4 
84 Индивидуальный предприниматель 

Гизатулин Ренат Николаевич 
1 низкий 

85 Индивидуальный предприниматель 
Горб Юлия Александровна 

1 низкий 

86 Индивидуальный предприниматель 
Гудимов Валерий Иванович 

2 низкий 

87 Индивидуальный предприниматель 
Гузов Олег Николаевич 

1 низкий 

88 Индивидуальный предприниматель 
Гукасян Армен Венетикович 

2 низкий 

89 Индивидуальный предприниматель 
Делибалтов Артур Малхазиевич 

1 низкий 

90 Индивидуальный предприниматель 
Деримова Людмила Ивановна 

1 низкий 

91 Индивидуальный предприниматель 
Димитриади Елена Николаевна 

1 низкий 

92 Индивидуальный предприниматель 
Димоева Людмила Феодоровна 

1 низкий 

93 Индивидуальный предприниматель 
Довгаль Лидия Федоровна 

2 низкий 

94 Индивидуальный предприниматель 
Доценко Михаил Валерьевич 

1 низкий 

95 Индивидуальный предприниматель 
Дьяченко Игорь Владимирович 

2 низкий 

96 Индивидуальный предприниматель 
Едигаров Ламбрян Маркович 

1 низкий 

97 Индивидуальный предприниматель 
Ежова Ольга Николаевна 

2 низкий 

98 Индивидуальный предприниматель 
Ельникова Светлана Александровна 

1 низкий 

99 Индивидуальный предприниматель 
Заец Евгений Александрович 

2 низкий 

100 Индивидуальный предприниматель 
Запевалова Любовь Анатольевна 

2 низкий 

101 Индивидуальный предприниматель 
Заяц Виктория Эдуардовна 

1 низкий 

102 Индивидуальный предприниматель 
Зирова Ольга Дурсуновна 

2 низкий 

103 Индивидуальный предприниматель 
Зубалов Янис Елефтеревич 

1 низкий 

104 Индивидуальный предприниматель 
Зуева Надежда Васильевна 

1 низкий 

105 Индивидуальный предприниматель 
Илиадис Иоанна Александровна 

1 низкий 

106 Индивидуальный предприниматель 
Ильин Николай Григорьевич 

1 низкий 

107 Индивидуальный предприниматель 
Казарян Светлана Анатольевна 

2 низкий 



7 

 1   2   3   4 
108 Индивидуальный предприниматель 

Калайчиева Любовь Юрьевна 
1 низкий 

109 Индивидуальный предприниматель 
Калашникова Вероника Сергеевна 

1 низкий 

110 Индивидуальный предприниматель 
Карев Андрей Аркадьевич 

1 низкий 

111 Индивидуальный предприниматель 
Карпенко Татьяна Юрьевна 

1 низкий 

112 Индивидуальный предприниматель 
Кесов Павел Георгиевич 

1 низкий 

113 Индивидуальный предприниматель 
Киенко Вячеслав Николаевич 

2 низкий 

114 Индивидуальный предприниматель 
Коптелин Андрей Николаевич 

1 низкий 

115 Индивидуальный предприниматель 
Корелиди Игорь Музаффарович 

1 низкий 

116 Индивидуальный предприниматель 
Кочетков Виктор Леонидович 

1 низкий 

117 Индивидуальный предприниматель 
Кошкина Зинаида Николаевна 

1 низкий 

118 Индивидуальный предприниматель 
Кравченко Анастасия Андреевна 

1 низкий 

119 Индивидуальный предприниматель 
Красаков Юрий Николаевич 

2 низкий 

120 Индивидуальный предприниматель 
Крыжановский Виктор Семенович 

1 низкий 

121 Индивидуальный предприниматель 
Кузаков Павел Сергеевич 

2 низкий 

122 Индивидуальный предприниматель 
Кузнецов Дмитрий Владимирович 

1 низкий 

123 Индивидуальный предприниматель 
Кузнецова Марина Рафаиловна 

1 низкий 

124 Индивидуальный предприниматель 
Кузьмина Светлана Михайловна 

2 низкий 

125 Индивидуальный предприниматель 
Куршакова Юлия Валерьевна 

1 низкий 

126 Индивидуальный предприниматель 
Лапин Вячеслав Николаевич 

1 низкий 

127 Индивидуальный предприниматель 
Латарий Нодар Гурамович 

1 низкий 

128 Индивидуальный предприниматель 
Лисицин Евгений Борисович 

2 низкий 

129 Индивидуальный предприниматель 
Лыков Игорь Александрович 

1 низкий 

130 Индивидуальный предприниматель 
Малкандуева Елена Николаевна 

1 низкий 

131 Индивидуальный предприниматель 
Малюков Вячеслав Викторович 

1 низкий 



8 

 1   2   3   4 
132 Индивидуальный предприниматель 

Мандриченко Валерий Владимирович 
1 низкий 

133 Индивидуальный предприниматель 
Маричева Ольга Ильинична 

1 низкий 

134 Индивидуальный предприниматель 
Мельконьян Нина Соломоновна 

1 низкий 

135 Индивидуальный предприниматель 
Микаелян Гарик Леваович 

2 низкий 

136 Индивидуальный предприниматель 
Микаелян Степан Леваович 

1 низкий 

137 Индивидуальный предприниматель 
Михайлов Дмитрий Сергеевич 

2 низкий 

138 Индивидуальный предприниматель 
Могульян Арсен Сумпатович 

1 низкий 

139 Индивидуальный предприниматель 
Мохначева Анна Александровна 

1 низкий 

140 Индивидуальный предприниматель 
Мурадова Алена Викторовна 

2 низкий 

141 Индивидуальный предприниматель 
Мурадян Лилит Мясниковна 

1 низкий 

142 Индивидуальный предприниматель 
Мягков Виталий Сергеевич 

1 низкий 

143 Индивидуальный предприниматель 
Назарьева Татьяна Яковлевна 

1 низкий 

144 Индивидуальный предприниматель 
Никифоров Юрий Анатольевич 

1 низкий 

145 Индивидуальный предприниматель 
Новиков Артур Вячеславович 

1 низкий 

146 Индивидуальный предприниматель 
Оганов Эдгар Гагикович 

2 низкий 

147 Индивидуальный предприниматель 
Патрушева Валентина Викторовна 

1 низкий 

148 Индивидуальный предприниматель 
Первак Артем Сергеевич 

1 низкий 

149 Индивидуальный предприниматель 
Пеусти Анна Леонидовна 

1 низкий 

150 Индивидуальный предприниматель 
Пилавов Константин Исаакович 

1 низкий 

151 Индивидуальный предприниматель 
Попов Певал Викторович 

1 низкий 

152 Индивидуальный предприниматель 
Попова Лина Васильевна 

1 низкий 

153 Индивидуальный предприниматель 
Попова Людмила Иосифовна 

1 низкий 

154 Индивидуальный предприниматель 
Попова Мария Героклитовна 

1 низкий 

155 Индивидуальный предприниматель 
Поротников Вадим Витальевич 

1 низкий 



9 

 1   2   3   4 
156 Индивидуальный предприниматель 

Потлов Александр Романович 
1 низкий 

157 Индивидуальный предприниматель 
Рапопорт Александр Александрович 

1 низкий 

158 Индивидуальный предприниматель 
Рожкова Марина Евгеньевна 

1 низкий 

159 Индивидуальный предприниматель 
Романенко Наталья Александровна 

2 низкий 

160 Индивидуальный предприниматель 
Романишин Евгений Евгеньевич 

1 низкий 

161 Индивидуальный предприниматель 
Савкова Лариса Федоровна 

1 низкий 

162 Индивидуальный предприниматель 
Сазонова Лариса Александровна 

2 низкий 

163 Индивидуальный предприниматель 
Саркисян Жанна Павловна 

1 низкий 

164 Индивидуальный предприниматель 
Сахнова Юлия Владимировна 

2 низкий 

165 Индивидуальный предприниматель 
Севостьянова Людмила Ивановна 

2 низкий 

166 Индивидуальный предприниматель 
Севостьянова Ольга Ивановна 

2 низкий 

167 Индивидуальный предприниматель 
Семеняк Иван Петрович 

1 низкий 

168 Индивидуальный предприниматель 
Сердобинцева Любовь Алексеевна 

2 низкий 

169 Индивидуальный предприниматель  
Скиба Василий Александрович 

1 низкий 

170 Индивидуальный предприниматель 
Славинская Рузанна Сергеевна 

1 низкий 

171 Индивидуальный предприниматель 
Слаква Вера Ивановна 

1 низкий 

172 Индивидуальный предприниматель 
Сопина Виктория Петровна 

1 низкий 

173 Индивидуальный предприниматель 
Сорокин Владимир Михайлович 

1 низкий 

174 Индивидуальный предприниматель 
Степанов Евгений Иванович 

1 низкий 

175 Индивидуальный предприниматель 
Сукиасян Араик Андрушевич 

1 низкий 

176 Индивидуальный предприниматель 
Сухамлинова Татьяна Михайловна 

1 низкий 

177 Индивидуальный предприниматель  
Сычук Владислав Андреевич 

1 низкий 

178 Индивидуальный предприниматель 
Тишкова Светлана Борисовна 

1 низкий 

179 Индивидуальный предприниматель 
Трапезанова Медея Фотинична 

2 низкий 



10 

 1   2   3   4 
180  Индивидуальный предприниматель 

Тропман Галина Иосифовна 
1 низкий 

181 Индивидуальный предприниматель 
Троян Александр Иванович 

1 низкий 

182 Индивидуальный предприниматель 
Тян Виталий Любомирович 

1 низкий 

183 Индивидуальный предприниматель 
Устименко Федор Иванович 

1 низкий 

184 Индивидуальный предприниматель 
Филимонова Елизавета Владимировна 

2 низкий 

185 Индивидуальный предприниматель 
Харалампов Христофор Иванович 

1 низкий 

186 Индивидуальный предприниматель 
Харалампова Хатуна Антоновна 

1 низкий 

187 Индивидуальный предприниматель 
Хачатрян Ашот Размикович 

2 низкий 

188 Индивидуальный предприниматель 
Чатаджян Марина Мартиновна 

1 низкий 

189 Индивидуальный предприниматель 
Чопова Ольга Кузьминична 

1 низкий 

190 Индивидуальный предприниматель 
Чопозов Аркадий Николаевич 

1 низкий 

191 Индивидуальный предприниматель 
Чотулов Владислав Периклович 

1 низкий 

192 Индивидуальный предприниматель 
Шайбекян Саркис Рубенович 

1 низкий 

193 Индивидуальный предприниматель 
Шах-Меликьян Татьяна Андрониковна 

1 низкий 

194 Индивидуальный предприниматель 
Шевелев Артем Александрович 

2 низкий 

195 Индивидуальный предприниматель 
Шевченко Виктор Николаевич 

1 низкий 

196 Индивидуальный предприниматель 
Шевченко Юлия Владимировна 

2 низкий 

197 Индивидуальный предприниматель 
Шульгин Иван Александрович 

1 низкий 

198 Индивидуальный предприниматель 
Шустова Маргарита Александровна 

1 низкий 

199 Индивидуальный предприниматель 
Щелкова Олеся Владимировна 

1 низкий 

200 Индивидуальный предприниматель 
Эмир-Амет Рамиз Ремзиевич 

1 низкий 

201 Индивидуальный предприниматель 
Эмириди Оксана Викторовна 

1 низкий 

202 Индивидуальный предприниматель 
Якобсон Валерий Васильевич 

2 низкий 

203 Индивидуальный предприниматель 
Яковлева Наталья Павловна 

1 низкий 



11 

 1   2   3   4 
204 Индивидуальный предприниматель 

Янишогло Людмила Феодоровна 
2 низкий 

205 Муниципальное автономное  
театрально-концертное учреждение 
муниципального образования город 

Краснодар «Краснодарское творческое 
объединение «Премьера» 

2 низкий 

206 Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования спортивная 
школа № 10 муниципального образования 

город-курорт Анапа 

2 низкий 

207 Общество с ограниченной ответственностью 
«Анапские просторы» 

1 низкий 

208 Общество с ограниченной ответственностью 
«Андерсан-Юг» 

1 низкий 

209 Общество с ограниченной ответственностью 
«База отдыха «Сигнал» 

1 низкий 

210 Общество с ограниченной ответственностью 
«База отдыха «Ставрополье» 

1 низкий 

211 Общество с ограниченной ответственностью 
«Дельфин» 

2 низкий 

212 Общество с ограниченной ответственностью 
«Джамайка» 

1 низкий 

213 Общество с ограниченной ответственностью 
«Золотые дюны» 

2 низкий 

214 Общество с ограниченной ответственностью 
«Мандарин» 

1 низкий 

215 Общество с ограниченной ответственностью 
«Мария» 

2 низкий 

216 Общество с ограниченной ответственностью 
«Меридиан Анапа» 

2 низкий 

217 Общество с ограниченной ответственностью 
«Наш Век» 

1 низкий 

218 Общество с ограниченной ответственностью 
«Ольга» 

1 низкий 

219 Общество с ограниченной ответственностью 
«Орион» 

1 низкий 

220 Общество с ограниченной ответственностью 
«Отдых Юг» 

1 низкий 

221 Общество с ограниченной ответственностью 
«Отель Менеджмент» 

1 низкий 

222 Общество с ограниченной ответственностью 
«Релакс» 

2 низкий 

223 Общество с ограниченной ответственностью 
«Ритм» 

1 низкий 

224 Общество с ограниченной ответственностью 
«Санаторий «Парус» 

1 низкий 

225 Общество с ограниченной ответственностью 
«Санаторий Янтарь» 

2 низкий 



12 

 1   2   3   4 
226 Общество с ограниченной ответственностью 

«Селена-2» 
1 низкий 

227 Общество с ограниченной ответственностью 
«София» 

1 низкий 

228 Общество с ограниченной ответственностью 
«Черноморская Ривьера» 

1 низкий 

229 Общество с ограниченной ответственностью 
«Эсперо» 

2 низкий 

230 Общество с ограниченной ответственностью 
«Юг-Сервис» 

1 низкий 

231 Общество с ограниченной ответственностью 
«Анапа Эстейт» 

1 низкий 

232 Общество с ограниченной ответственностью 
«Донавиа» 

1 низкий 

233 Общество с ограниченной ответственностью 
«Леонидас» 

1 низкий 

234 Общество с ограниченной ответственностью 
Санаторий «Глобус» 

1 низкий 

235 Общество с ограниченной ответственностью 
Санаторий «Петроградский Форт» 

2 низкий 

236 Общество с ограниченной ответственностью 
Санаторий «Рябинушка» 

1 низкий 

237 Пансионат «Застава» (Общество с 
ограниченной ответственностью) 

1 низкий 

238 Пансионат «Черноморский» (Общество с 
ограниченной ответственностью) 

2 низкий 

239 Торговый комплекс «Джемете» (Общество с 
ограниченной ответственностью) 

2 низкий 

240 Федеральное бюджетное учреждение Центр 
реабилитации Фонда пенсионного и 

социального страхования Российской 
Федерации «Кристалл» 

1 низкий 

 
 
 

Начальник управления 
курортов и туризма 
администрации 
муниципального 
образования 
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

О.П. Ляшенко 


